empresa e parecer da Procuradora em SEI (117791271).II -
Publique-se.

Anexo I (Número do Documento SEI)

117876009

Data de Publicação

17/01/2025

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA

Documento: 117983602   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPáL

Número do Contrato

CO/TA-08.01/2025

Contratado(a)

SUNLIT DISTRIBUIDORA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

06.036.392/0001-25

Data da Assinatura

06/01/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE
ADITAMENTO Nº CO/TA-08.01/2025. PROCESSO SEI Nº
7010.2021/0011025-0. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
12.006/21. FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 71 DA LEI Nº
13.303/16. CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: SUNLIT
DISTRIBUIDORA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP (CNPJ:
06.036.392/0001-25). OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO CO-03.01/2022 PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE
10/01/2025 ATÉ 09/01/2026. VALOR: O VALOR TOTAL DO
TERMO ADITIVO PARA O PERÍODO ORA PRORROGADO É
DE R$ 32.890,00 (TRINTA E DOIS MIL OITOCENTOS E
NOVENTA REAIS).

Data de Publicação

17/01/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

117981088

Companhia de Engenharia de Tráfego

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÃO DE BENS E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Documento: 117991837   |    Abertura (NP)

DáDO“àDáàLICITáÇÃO

Número

0332024

Registro de preço

Não

Tipo

Menor preço

Natureza

Serviços comuns

Descrição da natureza

GESTÃO DE PROGR CORPORATIVO DE ATIVIDADES
FÍSICAS

Objeto da licitação

SERVIÇOS DE GESTÃO DE PROGRAMA CORPORATIVO DE
ATIVIDADES FÍSICAS E QUALIDADE DE VIDA COM
INTERMEDIAÇÃO ENTRE USUÁRIO FINAL (EMPREGADO)
E ACADEMIAS, CLUBES DE SAÚDE E ENTIDADES DE
PREPARAÇÃO FÍSICA CREDENCIADAS, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES.

Processo

0420/24

Local de execução

São Paulo - SP

Data da sessão

11/02/2025

Hora do sessão

10H30

Data da Publicação

17/01/2025

Texto do despacho

EXPEDIENTE Nº 0420/24 AVISO DE ABERTURA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024
OBJETO: SERVIÇOS DE GESTÃO DE PROGRAMA
CORPORATIVO DE ATIVIDADES FÍSICAS E QUALIDADE
DE VIDA COM INTERMEDIAÇÃO ENTRE USUÁRIO FINAL
(EMPREGADO) E ACADEMIAS, CLUBES DE SAÚDE E
ENTIDADES DE PREPARAÇÃO FÍSICA CREDENCIADAS,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. MODO DE DISPUTA:
ABERTO REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO TOTAL Encontra-se aberto o PREGÃO acima
mencionado, podendo os interessados obter o Edital e seus Anexos
via Internet nos sites do COMPRASNET: www.gov.br/compras/pt-
br, do Diário Oficial da Cidade de São Paulo:
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br e da CET:
http://www.cetsp.com.br A proposta comercial das empresas
interessadas deverá ser inserida a partir da disponibilização do
sistema até às 10h29min do dia 11/ 02 /2025 no site
www.gov.br/compras/pt-br A abertura da Sessão Pública do Pregão
Eletrônico, ocorrerá às 10h30min do dia 11/ 02 /2025, no site
www.gov.br/compras/pt-br - UASG 925095 - Número da Compra:
90033/2024 São Paulo, 16 de janeiro de 2025. Diretor
Administrativo e Financeiro

Arquivo (Número do documento SEI)

117990365

DEPARTAMENTODE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS PADRONIZADOS

Documento: 117996424   |    Comunicado (NP)

PRINCIPáL

Síntese (Texto do Despacho)

EXPEDIENTE Nº 0687/24-DISPENSA ELETRÔNICA N°
90043/2024-OBJETO: FORNECIMENTO DE 01 LOTE DE 69
(SESSENTA E NOVE) BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA
VEÍCULOS DA FROTA CET-DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO-
Após analisado o resultado da Dispensa Eletrônica nº 90043/24 -
FORNECIMENTO DE 01 LOTE DE 69 (SESSENTA E NOVE)
BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULOS DA FROTA
CET, ADJUDICO o objeto do certame à empresa LUIZ A
GIARDIN JUNIOR, CNPJ. N° 92.017.250/0001-52, pelo valor
total de R$ 30.300,00 (Trinta mil e trezentos reais) prazo de
entrega até 10 dias útes.-
ITEMDESCRIÇÃOMARCAQTDEVALOR UNIT.VALOR
TOTAL01Bateria automotiva selada
60AHPIONEIRO/F60SD21285,005.985,0002Bateria automotiva
selada 100AHMAXFOR/BF100GFE06578,503.471,0003Bateria
automotiva selada
150AHMAXFOR/BF150TFD06786,004.716,0004Bateria
automotiva selada
75AHMAXFOR/LP75AFD30423,0012.690,0005Bateria
automotiva selada
100AHMAXFOR/BF100AFD06573,003.438,00 69VALOR T.
GERAL: R$30.300,00 São Paulo, 08 de janeiro de 2025.
Comprador/Depto.de Aquis.de Bens e Serviços Padronizados -
DBP - EXPEDIENTE Nº 0687/24-DISPENSA ELETRÔNICA N°
90043/2024-OBJETO: FORNECIMENTO DE 01 LOTE DE 69
(SESSENTA E NOVE) BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA

VEÍCULOS DA FROTA CET-DESPACHO DE
HOMOLOGAÇÃOÀ vista das informações constantes no
expediente em referência e nos termos da delegação de
competência estabelecida no Ato do Presidente nº 061/19 de
04/09/2019 e com fundamento no disposto no Artigo 29, inciso II
da Lei Federal nº 13.303/16, Lei Municipal nº 13.278/02, e artigo
130 inciso II do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios - RILCC da CET, HOMOLOGO o presente
procedimento licitatório através da dispensa de licitação e
AUTORIZO a contratação da empresa LUIZ A GIARDIN
JUNIOR, CNPJ. N° 92.017.250/0001-52, que trata do
FORNECIMENTO DE 01 LOTE DE 69 (SESSENTA E NOVE)
BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULOS DA FROTA
CET, pelo valor total de R$ 30.300,00 (Trinta mil e trezentos
reais), prazo de entrega até 10 dias
úteis.ITEMDESCRIÇÃOMARCAQTDEVALOR UNIT.VALOR
TOTAL01Bateria automotiva selada
60AHPIONEIRO/F60SD21285,005.985,0002Bateria automotiva
selada 100AHMAXFOR/BF100GFE06578,503.471,0003Bateria
automotiva selada
150AHMAXFOR/BF150TFD06786,004.716,0004Bateria
automotiva selada
75AHMAXFOR/LP75AFD30423,0012.690,0005Bateria
automotiva selada
100AHMAXFOR/BF100AFD06573,003.438,00 69VALOR T.
GERAL: R$30.300,00 DA, 09/01/2025. Diretor Administrativo e
Financeiro.

Anexo I (Número do Documento SEI)

0000

Data de Publicação

17/01/2025

Documento: 117989330   |    Comunicado (NP)

PRINCIPáL

Síntese (Texto do Despacho)

EXPEDIENTE Nº 0688/24-DISPENSA ELETRÔNICA N°
90044/2024-OBJETO: FORNECIMENTO DE 01 LOTE DE 166
(CENTO E SESSENTA E SEIS) PNEUS PARA VEÍCULOS
LEVES DA FROTA CET-DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO-
Após analisado o resultado da Dispensa Eletrônica nº 90044/24 -
FORNECIMENTO DE 01 LOTE DE 166 (CENTO E SESSENTA
E SEIS) PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES DA FROTA CET,
ADJUDICO o objeto do certame à empresa BENICIO PNEUS
LTDA, CNPJ. N° 39.535.062/0001-33, pelo valor total de R$
43.971,96 (Quarenta e três mil e novecentos e setenta e um reais e
noventa e seis centavos) prazo de entrega até 10 dias útes. São
Paulo, 08 de janeiro de 2025.Comprador/Depto.de Aquis.de Bens e
Serviços Padronizados - DBP-EXPEDIENTE Nº 0688/24-
DISPENSA ELETRÔNICA N° 90044/2024-OBJETO:
FORNECIMENTO DE 01 LOTE DE 166 (CENTO E SESSENTA
E SEIS) PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES DA FROTA CET-
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO-À vista das informações
constantes no expediente em referência e nos termos da delegação
de competência estabelecida no Ato do Presidente nº 061/19 de
04/09/2019 e com fundamento no disposto no Artigo 29, inciso II
da Lei Federal nº 13.303/16, Lei Municipal nº 13.278/02, e artigo
130 inciso II do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios - RILCC da CET, HOMOLOGO o presente
procedimento licitatório através da dispensa de licitação e
AUTORIZO a contratação da empresa BENICIO PNEUS LTDA,
CNPJ. N° 39.535.062/0001-33, que trata do FORNECIMENTO
DE 01 LOTE DE 166 (CENTO E SESSENTA E SEIS) PNEUS
PARA VEÍCULOS LEVES DA FROTA CET, pelo valor total de
R$ 43.971,96 (Quarenta e três mil e novecentos e setenta e um
reais e noventa e seis centavos) prazo de entrega até 10 dias úteis.
DA, 09/01/2025. Diretor Administrativo e Financeiro.

Anexo I (Número do Documento SEI)

0000

Data de Publicação

17/01/2025

Documento: 118001864   |    Comunicado (NP)

PRINCIPáL

Síntese (Texto do Despacho)

EXPEDIENTE Nº 0710/24-DISPENSA ELETRÔNICA N°
90042/2024-OBJETO: FORNECIMENTO DE 6000 (SEIS MIL)
KG DE AÇÚCAR REFINADO.-DESPACHO DE
ADJUDICAÇÃO-Após analisado o resultado da Dispensa
Eletrônica nº 90042/24 - Fornecimento de 6.000 kg de Açúcar
Refinado (pacote de 1kg), ADJUDICO o objeto do certame à
empresa OLIFRUTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME,
CNPJ. N° 33.308.501/0001-99, pelo valor total de R$ 23.940,00
(Vinte três mil e novecentos e quarenta reais) prazo de entrega até
10 dias.São Paulo, 27 de dezembro de 2024.Comprador/Depto.de
Aquis.de Bens e Serviços Padronizados - DBP-EXPEDIENTE Nº

274 - São Paulo, 70 (16) ___________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 17 de janeiro de 2025

p013824
Realce